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XXII rocznicę powołania Straży Granicznej 24 maja 2013 r. uczciła
kadra i pracownicy Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych SG w Lubaniu.
Uroczystości rocznicowe zainaugurowała msza św. w kościele pw.
Najświętszego Serca Pana Jezusa  i św. Jakuba, której przewodniczyli
kapelani – ksiądz ppłk SG rez. Mieczysław Jackowiak oraz ksiądz ppor.
SG Jarosław Nowak. Podczas  homilii ks. kapelan Jarosław Nowak 
zaakcentował, że  „Bóg, Honor i Ojczyzna” to trzy wartości, które
znajdują się u podstaw służby funkcjonariuszy i pracowników Straży
Granicznej.

XXII rocznicę powołania Straży Granicznej 24 maja 2013 r. uczciła kadra i pracownicy
Ośrodka  Szkoleń  Specjalistycznych  SG  w  Lubaniu.  Uroczystości  rocznicowe
zainaugurowała msza św. w kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa  i św. Jakuba,
której przewodniczyli kapelani – ksiądz ppłk SG rez. Mieczysław Jackowiak oraz ksiądz
ppor. SG Jarosław Nowak. Podczas  homilii ks. kapelan Jarosław Nowak  zaakcentował,
że   „Bóg,  Honor  i  Ojczyzna”  to  trzy  wartości,  które  znajdują  się  u  podstaw służby
funkcjonariuszy i pracowników Straży Granicznej.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



W  południe  w  Komendzie  Ośrodka  odbył  się  uroczysty  apel.  W  obecności  wielu
znamienitych gości funkcjonariusze i pracownicy Ośrodka otrzymali medale, odznaczenia,
wyróżnienia i awanse na kolejne stopnie służbowe.

Złoty medal za Długoletnią Służbę nadany przez Prezydenta RP z rąk Wicewojewody
Dolnośląskiego  –  pani  Ewy  Mańkowskiej  otrzymał  wieloletni  pracownik  –  pan  Józef
Zdziarski.



Minister Spraw Wewnętrznych nadał Brązowy Medal za Zasługi dla Straży Granicznej płk.
SG  Markowi  Woszczatyńskiemu,  mjr.  SG  Ryszardowi  Smalara  oraz  mjr  SG  Ewie
Zajączkowskiej – Sukacz. Komendant Główny wyróżnił odznaką Straży Granicznej mjr SG
Anetę Wieczorek oraz ppor. SG Macieja Ziałę. 



Awanse  na  kolejne  stopnie  służbowe  otrzymało  w  korpusie  oficerów  sześciu
funkcjonariuszy Ośrodka, trzech strażników granicznych awansowało na kolejne stopnie w
korpusie chorążych.  Komendant Ośrodka awansował  w korpusie podoficerów jednego
funkcjonariusza na wyższy stopień służbowy.



Kapituła odznaki pamiątkowej Ośrodka w dowód uznaniu za działania na rzecz rozwoju
szkoły  nadała  odznakę  panu  Bogdanowi  Zygnerskiemu,  mjr  SG  Przemysławowi
Krakowskiemu oraz mł. insp. Arturowi Ciupie – Komendantowi Powiatowemu Policji w
Lubaniu.



W  trakcie  apelu  przewodniczący  Uczelnianego  Niezależnego  Samorządnego  Związku
Zawodowego Funkcjonariuszy SG w imieniu Kapituły Medalu Za zasługi dla NSZZ FSG
wręczył medal okolicznościowy ppłk SG Agacie Chmurze-Segedyn, por. SG Mariuszowi
Zajączkowskiemu, chor.szt. SG Marcinowi Kielar.



W  imieniu  Prezesa  Zarządu  Ligi  Obrony  Kraju  Brązowy  Medal  za  Zasługi  dla  Ligi
Obronności  Kraju  st.szer.  SG  Konradowi  Pawłoś  wręczył  płk  SG  Artur  Wąsowski  –
Komendant Ośrodka. Na wniosek  Komendanta Ośrodka w drodze wyróżnienia za wysokie
wyniki  uzyskane  w  trakcie  egzaminów  podsumowujących  szkolenie  podstawowe
Komendanci  Nadbużańskiego  i  Bieszczadzkiego  Oddziału  SG  mianowali  na  stopień
starszego szeregowego 12 funkcjonariuszy służby przygotowawczej.

Podczas apelu Komendant Ośrodka podziękował kadrze i pracownikom szkoły za trudną i



mozolną służbę. Zaakcentował, iż ciągłe prace modernizacyjne prowadzone na terenie
Ośrodka służą  zapewnieniu  jak  najlepszych warunków bytowych słuchaczom szkoleń,
natomiast gwarantem zdobycia przez nich specjalistycznej wiedzy jest wykwalifikowana
kadra szkoły.

Ciepłe słowa w imieniu wojewody dolnośląskiego - skierowała do kadry i pracowników
Ośrodka  -  pani  Ewa  Mańkowska  -  Wicewojewoda  Dolnośląski.  Niezwykłe  poruszenie
wśród  uczestników uroczystości  wzbudziło  wykonanie  przez  Panią  Wojewodę  bliskiej
wszystkim funkcjonariuszom w zielonych otokach piosenki - "Na strażnicy".
Gratulacje i życzenia jubileuszowe przekazali również kadrze i pracownikom Ośrodka pan
Walery Czarnecki - Starosta Powiatu Lubańskiego oraz Burmistrz Miasta Lubania – pan
Arkadiusz Słowiński.
W minionym, 2012 roku, uczestnikami szkoleń przygotowanych i przeprowadzonych przez
kadrę  Ośrodka  było  ponad  5000  osób.  Znamienitą  większość  słuchaczy  stanowili
funkcjonariusze i pracownicy SG, jednak nie tylko. Mury naszej szkoły odwiedzili również
funkcjonariusze  Policji,  Służby  Celnej,  żołnierze  Żandarmerii  Wojskowej,  pracownicy
urzędów wojewódzkich, a w ramach przedsięwzięć realizowanych pod auspicjami Agencji
Frontex  wielu  międzynarodowych  ekspertów  z  dziedziny  zarządzania  granicami
zewnętrznymi  Unii  Europejskiej.
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